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KẾ HOẠCH
Đăng cai tổ chức giải Bóng chuyền Nữ vô địch tỉnh Quảng Nam 

năm 2025 tại huyện Quế Sơn

Thực hiện Công văn số 220/SVHTTDL-QLTDTT ngày 12/02/2025 của Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Nam về việc ủy nhiệm đăng cai giải 
bóng chuyền Nữ vô địch tỉnh Quảng Nam năm 2025; Kế hoạch liên tịch số 
15/KHLT-SVHTTDL-UBND-HLHPN ngày 14/02/2025 của Sở Văn hoá, Thể thao 
và Du lịch tỉnh Quảng Nam, UBND huyện Quế Sơn và Hội LHPN tỉnh Quảng 
Nam về việc tổ chức tổ chức và phân công nhiệm vụ giải Bóng chuyền Nữ vô địch 
tỉnh Quảng Nam năm 2025; Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của 
UBND huyện Quế Sơn vể việc thành lập Ban tổ chức đăng cai giải Bóng chuyền 
Nữ vô địch tỉnh Quảng Nam năm 2025 tại huyện Quế Sơn.

Để đảm bảo các điều kiện cho công tác đăng cai tổ chức giải Bóng chuyền 
Nữ vô địch tỉnh Quảng Nam năm 2025 thành công tốt đẹp, Ban Tổ chức đăng cai 
giải Bóng chuyền Nữ vô địch tỉnh Quảng Nam năm 2025 tại huyện Quế Sơn (gọi 
tắt là Ban Tổ chức) xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện, với nội dung cụ thể như 
sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
- Nhằm hưởng ứng chủ trương đưa các hoạt động thể dục, thể thao về tổ 

chức ở cơ sở phục vụ nhu cầu của đông đảo nhân dân. Đồng thời, nâng cao trình 
độ cho đội ngũ cán bộ chuyên môn về tổ chức thi đấu, phát triển phong trào thể 
dục, thể thao ở huyện và tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện 
thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. 

- Khai thác hiệu quả cơ sở vật chất thể dục, thể thao tại địa phương; tạo điều 
kiện để phát triển phong trào thể dục, thể thao huyện nhà; phục vụ tốt nhất nhu cầu 
hưởng thụ, tham gia các hoạt động thể dục, thể thao của nhân dân. Qua đó, góp 
phần quảng bá, giới thiệu tiềm năng, thế mạnh về kinh tế - xã hội, du lịch và các di 
sản văn hóa của huyện tới bạn bè trong và ngoài huyện. 

- Công tác chuẩn bị, phân công nhiệm vụ phải cụ thể và có sự phối hợp tốt 
giữa các thành viên Ban Tổ chức nhằm tổ chức thành công giải Bóng chuyền Nữ 
vô địch tỉnh Quảng Nam năm 2025 tại huyện Quế Sơn. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 
1. Quy mô của giải
Đây là giải thể thao nằm trong chương trình thi đấu hằng năm do Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Quảng Nam 



2

tổ chức. Tham dự giải đấu gồm các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh Quảng 
Nam. 

2. Thời gian và địa điểm thi đấu
2.1. Thời gian thi đấu: từ ngày 04 đến ngày 07 tháng 3 năm 2025 
a) Chương trình khai mạc: vào lúc 15h30 ngày 04/3/2025 tại sân Bóng 

chuyền Trung tâm VH-TT&TT-TH huyện Quế Sơn.
- Ổn định tổ chức.
- Nghi thức chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc và chào mừng của địa phương đăng cai. 
- Tặng hoa, cờ lưu niệm cho địa phương đăng cai. 
- Phát biểu của Nhà tài trợ (nếu có).
- Tặng hoa, cờ lưu niệm, tặng phẩm cho Nhà tài trợ.
- Tặng hoa cho tổ trọng tài, cờ lưu niệm cho các đội tham gia giải.
- Thi đấu theo lịch.
b) Chương trình tổng kết, bế mạc giải
- Ổn định tổ chức.
- Phát biểu tổng kết của Ban Tổ chức giải.
- Công bố kết quả giải.
- Trao thưởng.
- Kết thúc chương trình bế mạc.
2.2. Địa điểm thi đấu: sân Bóng chuyền Trung tâm VH-TT&TT-TH huyện, 

sân Bóng chuyền Huyện ủy và sân Bóng chuyền công viên huyện Quế Sơn. 
III. KINH PHÍ
Từ nguồn kinh phí đăng cai giải Bóng chuyền Nữ vô địch tỉnh Quảng Nam 

năm 2025.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy - UVBTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND 

huyện: Chỉ đạo, điều hành chung.
2. Ông Nguyễn Văn Lanh – HUV, Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và 

Thông tin huyện
- Tham mưu triển khai thực hiện nhiệm vụ của đơn vị đăng cai; theo dõi, 

giám sát quá trình tổ chức thực hiện.
- Xin cấp phép treo băng rôn, phướn tuyên truyền.
- Giới thiệu chỗ ăn, ở khi các đoàn có yêu cầu. 
- Mời và tiếp đón đại biểu thành phần gồm: Ban Tổ chức cấp tỉnh, đại biểu, 

trọng tài, trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên, các đơn vị tài trợ…
3. Ông Huỳnh Văn Sáu - Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

Truyền thanh – Truyền hình huyện
- Xây dựng kịch bản khai mạc giải và bố trí người dẫn chương trình.
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- Tham mưu Bài phát biểu khai mạc và chào mừng cho lãnh đạo UBND 
huyện.

- Chỉ đạo tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh huyện, xã, thị trấn cho 
nhân dân trong huyện biết, đến xem và cổ vũ. 

- Chuẩn bị âm thanh cho chương trình khai mạc (nhạc chào cờ), bế mạc và 
âm thanh điều hành tại các sân thi đấu (có lịch thi đấu kèm theo).

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện (số 
lượng khách mời, đặt thực đơn, âm thanh ánh sáng, MC…) để tổ chức gặp mặt 
thân mật (dự kiến vào lúc 17 giờ 30 phút, ngày 04/3/2025, tại Nhà hàng Tiệc cưới 
Bình Yên). 

4. Bà Phan Thị Ngọc Dung - HUV, Chủ tịch Hội LHPN huyện
- Ban hành văn bản chỉ đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ các xã, thị trấn tích cực 

hưởng ứng, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh - Truyền 
hình huyện thành lập đoàn tham gia giải tỉnh.

- Mời và tiếp đón đại biểu thành phần gồm: Ban Tổ chức cấp tỉnh, đại biểu, 
trọng tài, trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên, các đơn vị tài trợ…

5. Bà Đỗ Thị Linh Phương - HUV, Bí thư Huyện đoàn
- Phân công 04 đoàn viên (học sinh) nam cầm cờ Tổ quốc trong lễ khai mạc 

(trang phục: quần tây, áo đoàn thanh niên).
- Phân công 18 đoàn viên (học sinh) nữ cầm bảng tên các đội bóng tham gia 

và trọng tài tại lễ khai mạc (trang phục: áo dài trắng).
6. Bà Nguyễn Thị Kim Hương - Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch 

huyện.
Thẩm định dự toán, tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí tổ chức và 

hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí đăng cai tổ chức giải đấu của địa phương 
đúng theo quy định.

7. Ông Nguyễn Phúc - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế Quế Sơn
Cử tổ y tế (gồm 03 người), chuẩn bị thuốc men, các dụng cụ y tế và phương 

tiện cần thiết khác (xe cứu thương) để làm nhiệm vụ sơ cấp cứu ban đầu cho vận 
động viên (khi có xảy ra sự cố) trong thời gian diễn ra giải đấu.

8. Ông Nguyễn Văn Vỹ - Giám đốc Điện lực Quế Sơn: Đảm bảo nguồn 
điện trong quá trình diễn ra giải đấu.

9. Ông Lê Tấn Lạc - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 
Truyền thanh - Truyền hình huyện 

- Phân công 02 cán bộ nữ và chuẩn bị khay phục vụ trao hoa, cờ lưu niệm, 
trao thưởng tại lễ khai mạc và bế mạc.

- Bố trí người phục vụ nhặt bóng tại 04 sân (mỗi sân 02 người).
- Phân công tổ phục vụ nước uống cho Ban Tổ chức giải, giám sát, trọng tài, 

phục vụ tại lễ khai mạc, bế mạc và trong quá trình thi đấu.
- Phân công dọn dẹp vệ sinh khu vực thi đấu trước, trong, sau các buổi thi 

đấu.
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10. Ông Bùi Ngọc Trai - Phó Giám đốc Trung tâm VH-TT&TT-TH 
huyện

- In phông lễ đài, In panô lịch thi đấu tại các địa điểm sân thi đấu và thực 
hiện trang trí.

- Chuẩn bị bảng tên các đội bóng tham gia và trọng tài tại lễ khai mạc.
- Chuẩn bị 16 dù che nắng (04 sân) cho Ban Tổ chức, giám sát làm nhiệm vụ 

và VĐV các đội bóng.
- Chuẩn bị 04 sân thi đấu gồm: lưới, trụ lưới, treo lưới, kẻ sân, lăn sơn mặt 

sân chính, thước đo lưới, ăngten, bảng lật điểm, ghế trọng tài, bàn, ghế Ban Tổ 
chức giải, trọng tài thư ký, đại biểu, ghế khu kỹ thuật 02 đội bóng (15 ghế/đội) và 
các cơ sở vật chất cần thiết khác.

11. Ông Lê Thọ Tường - Phó Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và 
Thông tin huyện: Quảng bá, giới thiệu hình ảnh của huyện trên các phương tiện 
thông tin đại chúng trong quá trình diễn ra giải đấu. Giới thiệu các địa điểm du lịch 
và các món ăn đặc sản đến các đơn vị tham gia giải khi có nhu cầu.

12. Ông Trần Văn Lưu - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện
- Tham mưu triển khai thực hiện nhiệm vụ của đơn vị đăng cai, theo dõi quá 

trình tổ chức thực hiện.
- Kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm tại các nhà hàng, quán ăn; chuẩn bị 

giấy mời gặp mặt thân mật; mời và tiếp đón đại biểu thành phần gồm: Ban Tổ 
chức cấp tỉnh, đại biểu, trọng tài, trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên, các 
đơn vị tài trợ…

13. Ông Trương Văn Dũng - Chủ tịch UBND thị trấn Đông Phú  
- Cử lực lực làm nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự xuyên suốt tại các sân thi 

đấu trong suốt quá trình diễn ra giải đấu. Đồng thời, đảm bảo an ninh, trật tự trên 
địa bàn thị trấn, nhất là tại các khách sạn, nhà nghỉ có đoàn vận động viên của các 
huyện, thị xã, thành phố tham dự giải. Đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn, 
nhất là khu vực tại các địa điểm thi đấu. 

Trên đây là Kế hoạch đăng cai tổ chức giải Bóng chuyền Nữ vô địch tỉnh 
Quảng Nam năm 2025 tại huyện Quế Sơn, Ban Tổ chức đề nghị các thành viên và 
các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai thực hiện đạt kết 
quả./.

Nơi nhận:
- LĐ UBND huyện (b/c);
- Thành viên BTC đăng cai;
- Cơ quan, đơn vị liên quan 
  ở huyện;                                                                    
- UBND thị trấn Đông Phú;
- Lưu: VT.

TM. BAN TỔ CHỨC
TRƯỞNG BAN

[daky]
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Thị Thu Thủy
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